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Liste Verantwortlicher in der BO-Arbeit an Nürnberger Mittelschulen 

BO-Verbundsprecher:innen + KBOs 2023/2024 

Schulverbünde Name Schule Mailadresse 

Mittelschulverbund  

Nürnberg-Nord 

Simone Cop Konrad Groß simone.cop@schulen.nuernberg.de  

Manuel Oppel Ludwig-Uhland manuel.oppel@schulen.nuernberg.de  

Stefan Doll Bismarckschule stefan.doll@schulen.nuernberg.de  

Stephanie Mai (SW)  Dr.Theo-Schöller stephanie.mai@schulen.nuernberg.de 

Domenica Wähler Dr.Theo-Schöller waehler.domenica@schulen.nuernberg.de 

Julius Würth Friedrich Staedtler julius.wuerth@schulen.nuernberg.de 

Mittelschulverbund  

Nürnberg-Südost 

Oliver Schwenk  Altenfurt oliver.schwenk@schulen.nuernberg.de 

Ramona Perl Adalbert Stifter-Mittelschule ramona.perl@schulen.nuernberg.de  

Andrea Schlemmer-Stenzel  Georg-Ledebour-Schule andrea.schlemmer-stenzel@schulen.nuernberg.de 

Martin Lutz BBS martin.lutz@schulen.nuernberg.de 

Ursula Gärttner Neptunweg ursula.gaerttner@schulen.nuernberg.de  

Mittelschulverbund 

Nürnberg-Südwest 

Johannes Fischer (SW) Robert Bosch johannes.fischer@schulen.nuernberg.de  

Britta Scheffer Schlößleinsgasse britta.scheffer@schulen.nuernberg.de 

Sandra Beck Katzwang sandra.beck@schulen.nuernberg.de  

Mittelschulverbund 

Nürnberg-Süd 

Johannes Zündt (MuBiK) Friedrich-Wilhelm Herschel johannes.zuendt@schulen.nuernberg.de 

Sandra Stachow Sperberschule sandra.Stachow@schulen.nuernberg.de 

Thorsten Steinwand Holzbauer thorsten.steinwand@schulen.nuernberg.de 

Mittelschulverbund 

Nürnberg-West 

Lena Rathmann Ossietzky lena.rathmann@schulen.nuernberg.de 

Margarethe Kasper Preißler margarethe.kasper@schulen.nuernberg.de 

Richarda Graßer St. Leonhard richarda.grasser@schulen.nuernberg.de 

Mittelschulverbund 

Nürnberg-Mitte 

Verena Schamberger (SW) Scharrerschule verena.schamberger@schulen.nuernberg.de 

Sophie Vanek Thusnelda sophie.vanek@schulen.nuernberg.de 

Karin Reichert Hummelsteiner Weg karin.reichert@schulen.nuernberg.de 

Helga Rüdinger Insel Schütt helga.ruedinger@schulen.nuernberg.de 


